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1. Základné údaje o stavbe

Zámerom investora (stavebníka) a obsahom predpokladanej projektovej dokumentácie

k stavebnému povoleniu je výstavba samostatne stojacej administratívnej budovy a skladovej haly

v katastrálnom území Praha – Hostivař. Navrhovaná hala má pôdorysný tvar štvorca a AB má tvar

písmena ,,U“. Hala má jedno nadzemné podlažia a AB má tri nadzemné podlažia. Obidva objekty sú

nepodpivničené a zastrešené plochou strechou. V AB sa nachádzajú kancelárske priestory, školiaca

miestnosť, menšie sklady, kuchynka a toalety. Na 2.NP a3.NP sa nachádzajú balkóny. Nosné

konštrukcie haly sú tvorené prefabrikovanými predpätými väznicami, väzníkmi a stĺpmi s pätkami.

Nosné konštrukcie AB sú železobetónové monolitické. V rámci výstavby budov bude zhotovené nové

oplotenie pozemku z betónových prefabrikátov.

2. Stavebné riešenie

2.1. Geodetické a základové pomery

Návrh základov je vykonaný na základe inžinieskogeologického prieskumu a tabuľkových

hodnôt zemín. Základová špára sa nachádza na kóte -0,98 m (pre AB) a -2,2 m (pre halu) a v zemine

S3 – strednozrnný piesok. Radónové riziko pre túto oblasť je nízke a preto ho nie je nutné posudovať.

2.2. Zemné práce a spodná stavba

V ploche výkopov pre stavbu bude vykonaná skrývka ornice o priemerniej mocnosti 200 mm.

Objekt sa vytýči lavičkami a taktiež sa zreteľne označí výškový bod. Následne sa budú vykopané

výkopy pre základové pätky ,pásy a inžinierske siete. Objekt administratívnej budovy bude založený

na základových pásoch z betónu C 25/30. Na základových pásoch bude vybetónovaný podkladový

betón o výške 150 mm z rovnakého betónu vystužený KARI sieťou. Hala bude založená na

prefabrikovaných základových pätkách. Základová špára musí byť v rastlej zemine dostatočne únosná.

Základová špára nesmie byť mechanicky rozrušená a vystavená dažďu. Základová špára

podkladového betónu musí byť začistená a zhutnená pred betonážou. Z dôvodu prítomnosti

rôznorodých zložiek v zemine nesmie základová špára prezimovať a odporúča sa odkrytie posledných

250 mm tesne pred betonážou. Výkopy nepresahujú hranicu podzemnej vody. Výkopy je možné

vykonať ako nezapažené so sklonom 1:1 (h:l).

2.3. Hydroizolácie spodnej stavby

Ako hydroizolácia AB bude použitá asfaltová hydroizolácia, ktorá zaistí tesnosť proti zemnej vlhkosti.

V miestach zhotovenia výstuže základových pásov a nosných stien bude zhotovený hydroizolačný

náter. Minimálne prekrytie pásov je 150 mm.
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2.4. Nadzemné nosné konštrukcie

Nosné steny administratívnej budovy budú postavené zo železobetónových stien a stĺpov hr.

200 mm. Všetky priečky v objekte sú navrhnuté zo sadrokartónu (hliníková nosná konštrukcia,

minerálna izolácia, plášť sadrokartón). Železobetónové zvislé nosné konštrukcie budú z betónu C

30/37 a výstuže B500B. Pred betonážou stien bude vykonaná dôkladná kontrola priestupov a drážok

podľa platných výkresov príslušných profesií. Z kontroly bude zhotovená fotodokumentácia a zhotoví

sa zápis do stavebného denníku. Nosné konštrukcie haly tvorí osem prefabrikovaných stĺpov. Stropné

konštrukcie AB budú tvorené železobetónovými monolitickými doskami z betónu C30/37 hr. 250 mm

a 200 mm podľa výkresovej dokumentácie. Doska bude vystužená KARI sieťami a viazanými prútmi

z oceli B500B. Pred betonážou stropu bude vykonaná dôkladná kontrola priestupov a drážok podľa

platných výkresov príslušných profesií. Z kontroly bude zhotovená fotodokumentácia a zhotoví sa

zápis do stavebného denníku.

2.5. Schodisko

Schodisko je navrhnuté ako dvojramenné, priamočiaré. Bude zhotovené ako monolitické

železobetónové. Bude vybetónované na základový pás a stropnú dosku, resp. dve stropné dosky.

Schodisko bude od ostatných konštrukcií akusticky oddelené.

2.6. Priečky

V celom objekte sú navrhnuté sádrokartónové nenosné priečky s oceľovou podkonštrukciou

a minerálnou izoláciou s dvojitým opláštením hrúbky 150 mm.

2.7. Predsteny podhľady

Po zakrytí vnútorných rozvodov inštalácií sú navrhnuté sádrokartónové predsteny a podhľady.

V kancelárskych priestoroch musí byť zachovaná minimálna svetlá výška 2,7 m. Montáž SDK

konštrukcií musí byť zhotovená odbornou firmou v súlade s technologickými predpismi zvoleného

systému.

2.8. Strecha

Nosnú konštrukciu strechy AB tvorí stropná konštrukcia 3.NP viď odst. 4.3. (Vodorovné

nosné konštrukcie). Konštrukcia atiky bude zhotovená zo železobetónu ako prevýšenie nad vonkajšími

stenami hr. 200 mm.
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2.9. Podlahy

Nosnú vrstvu podlahových konštrukcií tvorí betónová mazanina, oddilatovaná od zvislých

konštrukcií ochranným pásikom na báze PE. Tepelnú a zároveň kročejovú izoláciu podlahových

konštrukcií tvoria dosky z expandovaného polystyrénu (Austrotherm EPS 150 S) rôznych hrúbok.

Tieto zároveň slúžia ako vrstva na rozvody inštalačných vedení. Je nutné vložiť separačnú vrstvu z

PVC fólie, ktorá bráni zatečeniu cementového mlieka do tepelnej izolácie a tým jej prípadnej

degradácií.. Presný popis podlahových vrstiev bude uvedený vo výkresovej časti.

2.10. Izolácie tepelné

Ako tepelné izolácie sú navrhnuté tepelnoizolačné dosky z expandovaného a extrudovaného

polystyrénu. Tepelnoizolačné dosky použité na zateplenie obvodových múrov sú navrhnuté z EPS.

Tepelnoizolačné dosky použité na zateplenie základov objektu sú navrhnuté na báze extrudovaného

(nenasiakavého) polystyrénu (Styrodur C). Železobetónové konštrukcie je navrhnuté opatriť doskami z

extrudovaného polystyrénu. Tepelná izolácia v úrovni strešnej konštrukcie je navrhnutá z dosiek EPS

aj XPS. Presná skladba strešného plášťa je popísaná vo výkresovej časti.

2.11. Izolácia parotesná a hydroizolačná strešná

Jedná sa o izoláciu použitú sa skladbu podlahy v 1.NP. Hydroizolácia v skladbe strechy haly je

na báze PVC. Jednotlivé izolačné vrstvy musia byť zhotovené s maximálnym dôrazom na celkovú

tesnosť konštrukcie.

2.12. Výplne otvorov

Vnútorné dvere sú navrhnuté ako drevené plné do obložkových zárubní. Okná a dvere

v obvodových konštrukciách budú plastové s súčiniteľom prestupu tepla U(okná) = 0,62 W/m2.K-1,

U (dvere) = 0,86 W/m2K-1, U(svetlík) = 0,62 W/m2.K-1.

2.13. Zámočnícke a truhlárske práce

V objekte budú použité drobné zámočnícke výrobky ako schodiskové a balkónové zábradlie,

ktoré budú chránené základnými ochrannými nátermi.

2.14. Klempiarske výrobky

Klampiarske konštrukcie sú: odvodňovací systém strechy, ktorý pozostáva z dažďových

žľabov, zvodov, hákov a ostatného príslušenstva z farbeného hliníkového plechu.

5

2.15. Povrchové úpravy

Vnútorné povrchové úpravy budú realizované ako interiérový náter na vápenno-cementovú

omietku murovaných konštrukcií. Povrchové úpravy stien v kúpeľni budú realizované ako keramický

obklad, na výšku 2100 mm. Vonkajšia povrchová úprava je navrhnutá ako tenkovrstvá silikónová

omietka farbená v hmote a akrylátová omietka farbená v hmote v mieste soklov.

3. Normy a vyhlášky

Projektová dokumentácia je spracovaná v súlade s normami a vyhláškami, platnými pre Českú

republiku.

- Prováděcí vyhláška č. 286/2009 Sb. (Vyhláška o technických požadavcích na stavby) zákona

č. 183/2006 Sb.

- ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

- ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná

[…]


1 14.7 0.763 11.3 0.627 19.4 0.953 59.3
2 15.3 0.774 11.9 0.628 19.5 0.953 61.4
3 15.7 0.750 12.3 0.574 19.7 0.953 62.3
4 16.2 0.704 12.7 0.473 19.9 0.953 63.4
5 17.2 0.662 13.8 0.310 20.1 0.953 66.8
6 18.2 0.635 14.6 0.112 20.3 0.953 70.1
7 18.6 0.614 15.1 ------ 20.4 0.953 71.9
8 18.5 0.620 15.0 ------ 20.3 0.953 71.3
9 17.4 0.658 13.9 0.283 20.2 0.953 67.4
10 16.3 0.697 12.8 0.456 19.9 0.953 63.6
11 15.7 0.751 12.3 0.577 19.7 0.953 62.3
12 15.4 0.776 12.0 0.628 19.5 0.953 61.7

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 e

theta [C]: 19.4 19.3 -12.7 -12.7 -12.7
p [Pa]: 1285 1243 1239 167 166
p,sat [Pa]: 2246 2239 203 203 203

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.
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 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.1613 0.1613 2.512E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0222 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0172 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 15.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1
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 Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny Kondenz./vypař. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma

9 0.1613 0.1613 0.0015 0.0001 0.0014 0.0014
10 0.1613 0.1613 0.0032 0.0001 0.0032 0.0045
11 0.1613 0.1613 0.0046 0.0000 0.0046 0.0091
12 0.1613 0.1613 0.0056 0.0000 0.0056 0.0147
1 0.1613 0.1613 0.0055 0.0000 0.0054 0.0203
2 0.1613 0.1613 0.0051 0.0000 0.0050 0.0254
3 0.1613 0.1613 0.0047 0.0000 0.0047 0.0301
4 0.1613 0.1613 0.0033 0.0001 0.0032 0.0333
5 0.1613 0.1613 0.0017 0.0001 0.0017 0.0350
6 0.1613 0.1613 0.0004 0.0001 0.0003 0.0353
7 0.1613 0.1613 -0.0003 0.0001 -0.0004 0.0348
8 0.1613 0.1613 -0.0001 0.0001 -0.0002 0.0346

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0353 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0006 kg/m2
z toho se odpaří do exteriéru: 0.0003 kg/m2
...... a do interiéru: 0.0004 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 HI - fólia 90 213 62 --- ---
2 Isover EPS Gre --- --- --- --- 365
3 Parozábrana fó --- --- --- --- 365
4 Trapézové plec --- --- 365 --- ---

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software