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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií:

Cílem práce Alice Srokové bylo na základě studie/zadání zpracovat energetické a stavebně technické řešení
obálky objektu v materiálových/konstrukčních variantách s jejich následným vyhodnocením. Dále bylo zadáním
zpracovat dílčí části projektové dokumentace v podrobnosti pro stavební povolení pro objekt energeticky
úsporné administrativní budovy se skladovou halou v Praze Hostivaři. Součástí projektové dokumentace je
architektonicko-stavební řešení vč. zpracování 8 vybraných detailů a dále pak předběžný statický návrh,
koordinační situace a koncepční řešení systémů TZB s návrhem přípojek, s podrobnějším zpracováním větrání -
stanovit dimenze a koncepční řešení VZT s výkresem rozvodů. Z hlediska zadání a rozsahu bakalářka splnila
specifikované cíle, zpracovávané varianty konstrukcí vč. vyobrazení skladeb jsou pouze v rozsahu
administrativní budovy a haly.

Formálně je bakalářská práce jako celek zpracována přehledně a srozumitelně. Výkresová část je zpracována na
dobré grafické úrovni. Práce ale bohužel obsahuje některé chyby, nejproblematičtější je část založení – nejasná
koncepce dilatace mezi halou a administrativní budovou (přitížení základu), velikost základových kalichových
patek a patek u štítových stěn haly, administrativní budova má základovou spáru pouze 68 cm pod upraveným
terénem.

Bakalářka Alice Sroková pracovala na své práci od počátku intenzivně a průběžně. Prokázala schopnost
samostatného řešení dílčích technických otázek, schopnost vnímání otázek v širším kontextu ale dosud
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vzhledem k nezkušenosti chybí. Celkově hodnotím přístup studentky ke zpracování bakalářské práce v průběhu
semestru jako vedoucí práce pozitivně.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

C (dobře)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 23. 6. 2020

Vedoucí bakalářské práce
Ing. Ctislav Fiala, Ph.D.